Cuenta Publica 2021
Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

2,678,482,195.32
2,479,671,973.57
2,476,935,919.70
0.00

0.00

0.00

0.00
2,736,053.87
0.00

198,810,221.75
0.00
159,309,520.83
0.00

0.00

0.00
28,692,612.74
10,760,119.44
47,968.74

0.00

361,779,346.80
361,773,215.76
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
35,286,281.85
326,486,928.46
5.45

6,131.04
0.00
0.00
0.00
0.00

6,131.04
0.00

3,195,958,774.08
59,563.00

0.00

59,563.00

0.00

3,195,899,211.08
0.00
3,195,899,211.08
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Aplicacion

3,818,249,269.09
647,631,778.02
0.00
379,755,704.60
6,211,511.93
260,078,665.56
0.00

0.00
1,585,895.93

3,170,617,491.07
3,153,299,118.49
0.00
9,764,861.73
7,553,510.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

37,169,140.91
8,345,144.58
7,452,622.68
0.00

0.00

0.00
892,521.90
0.00

0.00

0.00

28,823,996.33
0.00

0.00

0.00
31,927.57
0.00
28,792,068.76

2,380,801,906.20
0.00
0.00
0.00
0.00

2,380,801,906.20
2,380,801,906.20
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




